Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54

Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité,

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704

www.caetite.ba.gov.br

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2021

Apostilamento para alteração de

Dotação Orçamentária do Termo

de Contrato Nº 001/2021.

CONTRATANTE: FUNSAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE

CAETITÉ, entidade de Direito Público Interno, com sede na Avenida Profª

Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N – Centro Administrativo de Caetité,

Bairro Prisco Viana, Caetité – Ba. Cep 46.400-000, inscrito no CNPJ sob Nº.

14.861.745/0001-50, todos neste ato representado pelo Prefeito do

Município de Caetité, Sr. Valtécio Neves Aguiar, portador da cédula de

identidade n.º 02.382749 – 18 - SSP-BA, CPF/MF N.º 181.927.855-72

CONTRATADA: ELCI FARIAS DO COUTO, inscrita no CNPJ sob

n°05.481.285/0001-43, situada na Av. Dácio Oliveira, 1.101, Caetité-Ba,

CEP 46.400-00, através de seu Sócio, Sr. Elci Farias do Couto, portador de

cédula de identidade no521080665 SSP/BA e CPF nº 469.755.435-34.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Dispensa de Licitação Nº. 003/2021,

Processo Administrativo Nº. 004/2021.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica visando aquisição de combustível

destinado à manutenção da frota automotiva deste município.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93,

realiza-se o presente Apostilamento nº 001/2020, cujo objetivo é a alteração

do Disposto na Cláusula 6.1 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no

instrumento inicial, que passa a vigorar com a seguinte redação:

6.1 - As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrão por

conta da Lei Orçamentária do Município de Caetité - Bahia, à conta da
seguinte programação:

 Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54

Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité,

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704

www.caetite.ba.gov.br

Órgão: 08 – Fundo Municipal de Assistência Social

Projeto Atividade: 2052 – Programa Bolsa Família

Classificação Econômica: 33.90.30.00 – Material de Consumo

DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e

condições do Contrato.

Caetité - Bahia, em 16 de abril de 2020.

___________________________________
Valtécio Neves Aguiar

Prefeito do Município de Caetité